
                      
        REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJSKI SUD U DUBROVNIKU 
         URED PREDSJEDNIKA 
             Broj: 7 Su-1/2023 
      Dubrovnik,  30. siječnja 2023. 
 
 

OBAVIJEST UZ JAVNI NATJEČAJ 
Županijskog suda u Dubrovniku od 27. siječnja 2023. 

za radno mjesto sudski savjetnik  
2 izvršitelja/ice na neodređeno vrijeme 

 
 
 

Sukladno članku 4. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u 
državnoj službi ("Narodne novine" broj 78/17 i 89/19), obavještavaju se kandidati/kinje o  

  
a) OPISU POSLOVA 

 
Sudski savjetnik – sudjeluje u suđenju i ovlašten je samostalno provoditi određene 

sudske postupke, ocjenjivati dokaze i utvrđivati činjenice, a u drugostupanjskom postupku 
izvještavati o stanju spisa i pripremati nacrte na temelju kojih sudac donosi odluku.   

 
b) PODACIMA O PLAĆI RADNOG MJESTA 

 
Podaci o plaći radnog mjesta za koje se vrši prijam propisani su u Uredbi o nazivima 

radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u državnoj službi ("Narodne novine" broj 
37/01 do 139/22), koja je objavljena na web stranici "Narodnih novina" www.nn.hr. 

 
c) NAČINU TESTIRANJA KANDIDATA  

 
1. Pisani test – provjera znanja organizacije pravosuđa RH i provjera znanja bitnog za 

obavljanje poslova radnog mjesta, tj. iz područja za koje se raspisuje javni natječaj   
 

2. Razgovor (intervju) kandidata s komisijom za provedbu javnog natječaja koji su         
zadovoljili na pismenoj provjeri znanja.  

 
d) PRAVNIM IZVORIMA  za pripremu kandidata za pisani test: 
 

1. Zakon o sudovima ("Narodne novine, br. 28/13, 33/15, 82/15 i 82/16) – 
www.nn.hr  

 
2. Zakon o parničnom postupku („Narodne novine“, broj 53/91., 91/92., 112/99., 

88/01., 117/03., 88/05., 02/07., 96/08., 84/08., 123/08., 57/11., 25/13, 89/14, 70/19, 
80/22 i 114/22) – www.nn.hr 

 



2 
 

3. Zakon o obveznim odnosima ("narodne novine" broj 35/05, 41/08, 125/11, 
78/15,29/18, 126/21, 114/22 i 156/22) – www.nn.hr 

 
4. Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96., 

68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 114/01., 79/06., 141/06., 146/08., 38/09., 153/09., 
143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) – www.nn.hr. 

 
5.   Kazneni zakon ("Narodne novine" broj 125/11, 144/12, 56/15, 61/15, 101/17, 

128/18, 126/19 i 84/21) – www.nn.hr  
 
6.   Zakon o kaznenom postupku ("Narodne novine2 broj 152/08, 76/09, 80/11, 

121/11, 91/12, 143/12, 56/13, 145/13, 152/14, 70/17, 126/19, 130/20 i 80/22) – 
www.nn.hr  

 
 
 
VRIJEME I MJESTO ODRŽAVANJA, TE SADRŽAJ I NAČIN TESTIRANJA 

BIT ĆE OBJAVLJENI NAKNADNO. 


